CÂMARA MUNICIPAL DE ESPERA FELIZ
                              ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO Nº. 34/ 2024

 A Vereadora que abaixo subscreve, após tramitação regimental, solicita

que seja encaminhada a seguinte Indicação ao Excelentíssimo Prefeito

Municipal.

- Que o Executivo Municipal, entre em contato com a Secretaria

competente e veja a viabilidade de instalar quebra-molas/redutores de

velocidade em frente ao Centro Municipal de Educação Crescendo e

Aprendendo (CME), localizado próximo a Escola Estadual Altivo

Leopoldino de Souza. Segue foto anexada.

Justificativa:

O pedido se faz necessário por se tratar de uma escola infantil, na qual

muitas crianças precisam atravessar a rua. Os pais preocupados com a

situação procuraram-me alegando a necessidade da colocação dessa

sinalização, devido o fluxo de carros e transeuntes nas proximidades da

instituição de ensino, com urgência. Sendo assim, faço a sugestão acima.

Peço aos demais colegas aprovação na proposição apresentada.

Sala das Sessões, 15 de março de 2024

Sandra Donadio de Carvalho Coelho

Vereadora

		2024-03-20T16:56:47-0300
	SANDRA DONADIO DE CARVALHO:01216786607